

Rosinante&Co A/S

Købmagergade 62

1150 København K

CVR-nummer 21165808

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. april 2018



Louisa Greve Finkelstein

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Rosinante&Co A/S
Købmagergade 62
1150 København K

Telefon:	33411800
Telefax:	33411801
Hjemstedskommune:	København
CVR-nummer:	21165808
Regnskabsperiode:	1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Stig Andersen
Bjarne Ponikowski
Erik C. Lindgren

Direktion

Jakob Malling Lambert

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at udgive bøger, dvs. at udvælge, redigere og sælge bøger i trykt og digitalt format i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.733 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Rosinante & Co's udgivelser henvender sig til læsere i alle aldre med et udgivelsesprogram, der spænder fra kommercielle bestsellere til litterære debutanter.

Et flot program bidrog i 2017 til at indfri forlagets målsætning om kvalitet, mangfoldighed og holdning gennem et godt salg, flotte anmeldelser og litterære priser til forlagets forfattere: Vibeke Grønfeldt modtog Montana-prisen, Christina Hesselholdt fik Læsernes Bogpris, Caroline Albertine Minor modtog både Michael Strunge-prisen og Den svære toer-pris, og Tine Høeg modtog Bogforums debutantpris. Anders Matthesen modtog en Orlapris, Anette Herzog og Rasmus Bregnhøj modtog Skriverprisen, og Cecilie Eken modtog Det danske akademis børnebogspris, Silasprisen. Der var stor opmærksomhed om Jesper Wung Sung's roman En anden gren, der blev årets bedst solgte danske nyhed. På det oversatte program var Ken Folletts medrivende renæssanceroman Den evige ild forlagets suveræne bestseller og en af sæsonens bedst solgte udgivelser. Også Ildefonso Falcones' historiske roman Jordens arvinger nåede et imponerende salg, mens nye udgivelser i Lucinda Rileys romansuite Syv søstre vandt stadig større udbredelse. Blandt årets mest markante børnebogsforfattere var igen Anne Sofie Hammer, hvis populære Villads-figur nåede yderligere udbredelse i 2017. John Greens længe ventede og gripende ungdomsroman Skildpadder hele vejen ned blev umiddelbart modtaget som en moderne klassiker og præsterede et flot salg.

Likviditet

Det er Gyldendal-koncernens politik, at kapitalfrebringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

For 2018 forventes et positivt resultat.

		2017	2016
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Nettoomsætning	88.228.164	72.709
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-20.537.689	-20.098
1	Andre eksterne omkostninger	-40.994.587	-33.790
	Bruttofortjeneste	26.695.888	18.821
2	Personaleomkostninger	-21.699.634	-20.933
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-38.450	-38
	Resultat før finansielle poster	4.957.804	-2.150
	Finansielle indtægter	0	7
	Finansielle omkostninger	-107.586	-69
	Resultat før skat	4.850.219	-2.212
3	Skat af årets resultat	-1.117.000	541
	Årets resultat	3.733.219	-1.671
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	3.000.000	0
	Overført resultat	733.219	-1.671
	Resultatdisponering i alt	3.733.219	-1.671

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Indretning af lejede lokaler	31.821	70
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.736	55
	Materielle anlægsaktiver	86.557	125
	Anlægsaktiver i alt	86.557	125
	Varer under fremstilling	3.594.366	2.513
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.550.785	7.787
	Varebeholdninger	11.145.151	10.300
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.174.746	18.568
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	637.180	426
	Tilgodehavende skat	18.160	0
	Andre tilgodehavender	3.416.361	1.419
6	Periodeafgrænsningsposter	8.112.147	9.141
	Tilgodehavender	32.358.594	29.555
	Likvide beholdninger	3.919.624	2.532
	Omsætningsaktiver i alt	47.423.369	42.387
	Aktiver i alt	47.509.926	42.512

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	6.500.000	6.500
	Overført resultat	15.373.169	14.638
	Foreslået udbytte	3.000.000	0
7	Egenkapital i alt	24.873.169	21.138
	Hensættelser til udskudt skat	1.601.000	2.056
	Hensatte forpligtelser	1.601.000	2.056
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.098.498	2.013
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.167.392	8.203
	Anden gæld	8.769.867	9.101
	Kortfristede gældsforpligtelser	21.035.757	19.318
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	22.636.757	21.374
	Passiver i alt	47.509.926	42.512
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Nærtstående parter		
11	Koncernforhold		

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
1 Andre eksterne omkostninger		
Af regnskabsposten andre ekster omkostninger udgør honorar til forfattere m.fl. 25.604 tkr.		
2 Personaleomkostninger		
Løn og gager	19.569.115	18.858
Pensioner	1.851.325	1.791
Andre omkostninger til social sikring	279.193	283
Personaleomkostninger i alt	21.699.634	20.933
Gennemsnitlig antal ansatte	39	39
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.572.000	-825
Regulering af udskudt skat	-455.000	284
Skat af årets resultat i alt	1.117.000	-541
4 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	322.270	322
Kostpris 31. december	322.270	322
Af- og nedskrivninger 1. januar	-251.999	-214
Årets af- og nedskrivninger	-38.450	-38
Afskrivninger 31. december	-290.449	-252
Indretning af lejede lokaler i alt	31.821	70
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	680.736	681
Kostpris 31. december	680.736	681
Af- og nedskrivninger 1. januar	-626.000	0
Årets af- og nedskrivninger	0	-626
Afskrivninger 31. december	-626.000	-626
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	54.736	55

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forfatterforskud samt øvrige tilgodehavender.

7 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	6.500	14.640	0	21.140
Årets resultat	0	733	3.000	3.733
Egenkapital ultimo	6.500	15.373	3.000	24.873

8 Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt vedrørende Købmagergade 62.
Huslejekontrakten på Købmagergade er uopsigelig indtil 01.09.2019.

Selskabet har overfor tredjemand indgået andre eventualforpligtelser pr. 31.12.2017 på tkr. 6.140.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gyldendal A/S, som er administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for sidde selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

10 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets eneaktionær – Gyldendal A/S, Klareboderne 3, 1001 København K.

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Gyldendal A/S (CVR.nr 58 20 01 15), Klareboderne 3, 1001 København K.
